SCRIPTA

Numéro Scripta : 1795

Auteur(s) : Guillaume Carrel [particulier]

Bénéficiaire(s) : Sées, Saint-Martin (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1199

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Carrel donne le cimetière de Condé-sur-Sarthe aux moines de Saint-Martin de Sées.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Musset Lucien, *Le cimetière dans la vie paroissiale en Basse-Normandie (XIe-XIIIe siècles)*, Cahiers Léopold Delisle n°12, 1963, n° IX, p. 26.

Texte établi d'après a

De cimiterio de Condeto et terris, de hominibus manentibus.

Notum sit omnibus tam posteris quam presentibus quod anno ab incarnatione Domini M LXXX nono, indictione VII, Willelmus Quadrel, concedente Rotberto suo fratre, pro quadam metearia sua quam monachi pro XVI libris in vadimonio habebant, quam ei dimiserunt, concessit Deo ac sancto Martino fratribusque in cenobio Sagensi tam victuris quam viventibus, in perpetuum, solute et quiete, totum cimiterium de Condeto, exceptis IIII or domibus, domo scilicet Walterii et Herberti de Espallei et sui metearii et Arnulfi de Cusseio, de cujus tamen domo consuetudines habent monachi, et excepta moltura quam habere debet predictus Willelmus ad suum molendinum, sic quidem ut solum boissellum habeat, monachi vero forfacturam, si inde facta fuerit. Donavit quoque predictus vir pro eadem conventione in prefata villa terram ad unum modium avenae seminandum, et terram quam Walterius habebat ad Draggerias, et quoddam coriletum ad domos faciendas, et locum quemdam ad vivarium. Rotbertus autem Quadrel, frater predicti Willelmi, mansionem quam monachi per conventionem facere juxta ecclesiam de Lineriis debebant, ex toto dimisit. Hujus conventionis testes fuerunt : Rogerius de Ebrois, Ricardus cocus, Haimon eleemosinarius, Rotbertus filius Fulcherii, Rogerius de Vado Calvonis, Evanus pistor, Fulcoius Vulpis, Rainaldus pistor, Hubertus presbiter, Radulfus sutor, Willelmus de Esseio, Girardus de Lineriis, Radulfus pelles eversas.